UBND HUYỆN NGỌC LẶC CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÕNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /VHTT
V/v đẩy mạnh công tác tuyên truyền về

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc

trên địa bàn huyện.

Ngọc Lặc, ngày 03 tháng 6 năm 2023

  Kính gửi:

    - Trung tâm VHTTTT&DL huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 2186/SVHTTDL-QLVH ngày 10/5/2023 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền về phong

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

 Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thông tin,

Thể thao và Du lịch; UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện các nội dung sau:

 1. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện

 Tổ chức truyên truyền về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trên

Trang Thông tin điện tử huyện; Đài Truyền thanh – Truyền hình huyện.

 2. UBND các xã, thị trấn

 Tổ chức tuyên truyền lưu động, tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử

thành phần các xã, thị trấn, trên hệ thống Đài truyền thanh cơ sở; tổ chức các

hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao nhằm nâng cao chất lượng phong

trào xây dựng “Khu dân cư an toàn về ANTT” gắn với đẩy mạnh phong trào xây

dựng “Gia đình văn hóa”, “Khu dân cư văn hóa” và phong trào “Toàn dân đoàn

kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” trên địa bàn.

 Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị; UBND

các xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện. Định kỳ 6 tháng (trước ngày

10/6), 01 năm (trước ngày 20/10), các đơn vị gửi báo cáo kết quả về Phòng Văn hóa

và Thông tin huyện, để tổng hợp, báo cáo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch./. (Gửi

kèm theo Kế hoạch số 86/KH-BCĐ ngày 05/4/2023 của Ban Chỉ đạo 138)

Nơi nhận: TRƯỞNG PHÕNG
- Như trên (để T/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (để B/c) ;

- Lưu : VHTT.

Phạm Đình Cường

		cuongpd.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-20T09:52:26+0700

		2023-07-20T09:54:33+0700

		vanhoa.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-20T09:55:10+0700